
 

UCHWAŁA NR XXVII/472/16 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 28 listopada 2016 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem jest Województwo Kujawsko-Pomorskie oraz warunków i zasad korzystania  

z tych przystanków 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 486) oraz w związku z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r.  

o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1440 z późn. zm.1) uchwala się,  

co następuje: 

 
 

§ 1. W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XXX/538/13 Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 28 stycznia 2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem jest Województwo Kujawsko-Pomorskie oraz warunków i zasad korzystania 

z tych przystanków, zmienionym Uchwałami Nr XXXVII/653/13 Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 czerwca 2013 r., Nr XLIII/713/13 Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z 18 listopada 2013 r., Nr XLIX/789/14 Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 maja 2014 r., Nr II/46/14 Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 22 grudnia 2014 r., Nr X/267/15 Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 24 sierpnia 2015 r. wprowadza się zmiany, jak w załączniku Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego ustawy ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1753, poz. 1890, poz. 1893, z 2016 r. poz. 

1342. 



 

UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji:  

Przedmiotem regulacji jest zmiana załącznika Nr 1 do uchwały Nr XXX/538/13 Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 stycznia 2013 r., zmienionym Uchwałami  

Nr XXXVII/653/13 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 czerwca 2013 r.,  

Nr XLIII/713/13 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 18 listopada 2013 r.,  

Nr XLIX/789/14 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 maja 2014 r.,  

Nr II/46/14 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 grudnia 2014 r., Nr 

X/267/15 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 sierpnia 2015 r. w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Województwo Kujawsko-

Pomorskie oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.  

 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1440 z późn. zm.) określenie przystanków komunikacyjnych  

i dworców oraz warunków i zasad korzystania, o których mowa w ust 1 pkt 6, następuje w drodze 

uchwały podjętej przez właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego. 

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne:.  

W załączniku Nr 1 do wyżej wskazanej uchwały, stanowiącym wykaz przystanków 

komunikacyjnych zlokalizowanych przy drogach wojewódzkich udostępnionych dla operatorów  

i przewoźników wykonujących przewozy osób w transporcie publicznym dokonuje się zmian 

polegających na: 

1) wprowadzeniu nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 241  

w miejscowości Mały Mędromierz I w km 3+805 strona lewa (pozycja 27), 

2) wprowadzeniu nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 241  

w miejscowości Nowe Pamiętowo I w km 16+075 strona prawa (pozycja 40), 

3) wprowadzeniu nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 247 

w miejscowości Szubin przy ul. Jana Pawła II w km 16+299 strona lewa i w km 16+367 strona 

prawa (pozycja 207 i 208),  



4) wprowadzeniu nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 237  

w miejscowości Łyskowo w km 31+060 strona lewa i w km 31+085 strona prawa (pozycja 237 

238), 

5) wprowadzeniu nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 551  

w miejscowości Sosnówka w km 55+980 strona lewa i w km 55+870 strona prawa (pozycja 635  

i 636), 

6) wprowadzeniu nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 256  

w miejscowości Strzelce Dolne w km 8+840 strona prawa (pozycja 654), 

7) zmianie kilometrażu przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 256  

w miejscowości Strzelce Dolne z km 9+936 na km 9+693 strona prawa (pozycja 656). 

8) wprowadzeniu nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 244  

w miejscowości Strzelce Górne - Gołębia w km 36+365 strona prawa (pozycja 705), 

9) wprowadzeniu nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 248  

w miejscowości Topolno w km 3+564 strona prawa (pozycja 780), 

10) wprowadzeniu nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 255  

w miejscowości Broniewice w km 8+526 strona lewa i w km 8+558 strona prawa (pozycja 811  

i 812), 

11) zmianie nazwy przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 262 w miejscowości 

Kwieciszewo na Kwieciszewo Krzyżówka w km 0+075 strona prawa (pozycja 903), 

12) wprowadzeniu nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 266  

w miejscowości Radziejów przy ul. Kościuszki w km 44+131 strona lewa (pozycja 1084), 

13) wprowadzeniu nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 249  

w miejscowości Solec Kujawski ul. Leśna skrzyżowanie Czereśniowa w km 3+675 strona lewa 

(pozycja 1103), 

14) zmianie kilometrażu przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 249  

w miejscowości Solec Kujawski z km 4+962 na km 4+780 strona lewa (pozycja 1107), 

15) wprowadzeniu nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 397  

w miejscowości Makowiska w km 1+860 strona lewa i w km 1+900 strona prawa (pozycja 1176  

i 1177), 

16) wprowadzeniu nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 551  

w miejscowości Węgorzyn w km 48+570 strona lewa i w km 48+675 strona prawa (pozycja 1295  

i 1296), 

17) wprowadzeniu nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 552  

w miejscowości Lulkowo w km 4+160 strona lewa i w km 4+255 strona prawa (pozycja 1304  

i 1305), 



18) wprowadzeniu nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 554  

w miejscowości Srebrniki w km 2+700 strona lewa i w km 2+780 strona prawa (pozycja 1425  

i 1426), 

19) wprowadzeniu nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 250  

w miejscowości Służewo w km 14+037 strona lewa i w km 14+133 strona prawa (pozycja 1531  

i 1532), 

20) wprowadzeniu nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 252  

w miejscowości Bachorza w km 30+727 strona prawa (pozycja 1533),  

21) zmianie nazwy przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 252 w miejscowości 

Jaranowo na Jaranowo Duże w km 45+479 strona lewa i w km 45+564 strona prawa (pozycja 

1548 i 1549), 

 

Ww. zmiany są wynikiem spotkania w terenie komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego i jej 

ustaleń, a także zatwierdzeń projektów stałej organizacji ruchu dotyczącej ustawienia lub 

przesunięcia znaku D-15.  

 

22) usunięciu przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 241 w miejscowości 

Mrocza ul. Kościuszki w km 56+538 strona lewa i w km 56+590 strona prawa, 

23) usunięciu przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 241 w miejscowości 

Mrocza Plac 1 Maja - rynek w km 57+250 strona prawa, 

 

Ww. zmiana została dokonana na mocy Uchwały Nr XVI/321/16 Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z dnia 15 lutego 2016 r. w sprawie ustalenia nowego przebiegu 

istniejących dróg wojewódzkich. Przedmiotowa uchwała ustaliła nowy przebieg między innymi 

dla drogi wojewódzkiej nr 241 Tuchola - Sępólno Krajeńskie - Więcbork - Nakło nad Notecią  

- Wągrowiec - Rogoźno od km 0+000 do km 95+575 o łącznej długości 95,575 km. Droga 

wojewódzka Nr 241 Tuchola - Sępólno Krajeńskie - Więcbork - Nakło nad Notecią - Wągrowiec - 

Rogoźno przebiega przez dwa województwa tj. wielkopolskie oraz kujawsko-pomorskie.  

W wyniku zmiany jej przebiegu uległa ona wydłużeniu o 1,536 km i wynosi 95,575 km na terenie 

województwa kujawsko-pomorskiego. Zmiana przebiegu drogi nastąpiła w związku  

z zakończeniem realizacji obwodnicy miasta Mrocza oraz oddaniem jej do użytkowania.  

 

24) usunięciu przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 550 w miejscowości 

Chełmno ul. Szosa Grudziądzka w km 0+151 strona lewa i w km 0+199 strona prawa, 



25) usunięciu przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 550 w miejscowości 

Chełmno ul. Szosa Grudziądzka II w km 0+883 strona prawa, 

26) usunięciu przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 550 w miejscowości 

Chełmno ul. Toruńskiej w km 3+221 strona lewa i w km 3+378 strona prawa, 

27) usunięciu przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 550 w miejscowości 

Brzozowo skrzyżowanie w km 4+965 strona lewa i w km 5+005 strona prawa, 

 

Zmiana została dokonana na mocy Uchwały Nr X/264/15 Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 24 sierpnia 2015 r. w sprawie pozbawienia odcinka drogi publicznej kategorii 

drogi wojewódzkiej i zaliczenia drogi publicznej do kategorii drogi wojewódzkiej oraz ustalenia 

jej przebiegu. Na mocy przedmiotowej uchwały pozbawiono kategorii drogi wojewódzkiej 

następujące odcinki drogi wojewódzkiej nr 550 Chełmno-Unisław: 

1)od km 0+000 do km 4+561,47 na terenie miasta Chełmna; 

2)od km 4+561,47 km do km 5+014 (od skrzyżowania z drogą gminną do skrzyżowania  

z południową obwodnicą miasta Chełmna) na terenie gminy Chełmno. 

Zmiana przebiegu istniejącej drogi wojewódzkiej nr 550 Chełmno-Unisław na terenie miasta  

i gminy Chełmna polegająca na pozbawieniu kategorii drogi wojewódzkiej odcinka drogi od km 

0+000 do km 5+014 i zaliczenia do kategorii drogi wojewódzkiej południowej obwodnicy miasta 

Chełmna pozwoliła na wyprowadzenie ruchu tranzytowego z miasta.  

 

28) usunięciu przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 266 w miejscowości 

Aleksandrów Kujawski ul. Sikorskiego w km 8+798 strona lewa, 

29) usunięciu przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 266 w miejscowości Stara 

Wieś skrzyżowanie w km 10+360 strona lewa i w km 10+442 strona prawa, 

30) usunięciu przystanku komunikacyjnego przy drodze wojewódzkiej 266 w miejscowości 

Służewo w km 12+180 strona lewa i w km 12+483 strona prawa, 

 

Zmiana została dokonana na mocy Uchwały Nr X/266/15 Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego z dnia 24 sierpnia 2015 r. w sprawie pozbawienia odcinka drogi publicznej kategorii 

wojewódzkiej i zaliczenia drogi publicznej do kategorii drogi wojewódzkiej oraz ustalenia jej 

przebiegu. na mocy przedmiotowej uchwały pozbawiono kategorii drogi wojewódzkiej 

następujące odcinki drogi wojewódzkiej Nr 266 Ciechocinek-Konin: 

1) od km 6+470 do km 8+995 tj. ul. Słowackiego, Chopina i Sikorskiego na terenie miasta 

Aleksandrów Kujawski, 



2) od km 8+995 do km 10+533 w miejscowości Radunki oraz od km 11+963 do km 12+658  

w miejscowości Służewo na terenie gminy Aleksandrów Kujawski, 

3) od km 41+970 do km 43+442 tj. ul. Brzeska oraz część ul. Objezdnej oraz od km 0+000 do km 

0+318 tj. ul. Dolna na terenie miasta Radziejów. Jednocześnie ustalono nowy przebieg drogi 

wojewódzkiej nr 266 Ciechocinek-Konin od km 0+000 do km 56+228 o łącznej długości 56,228 

na terenie województwa kujawsko-pomorskiego. 

 

W pozostałym zakresie postanowienia załącznika do Uchwały Nr XXX/538/13 Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 stycznia 2013 r., zmienionym Uchwałami  

Nr XXXVII/653/13 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 czerwca 2013 r.,  

Nr XLIII/713/13 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 18 listopada 2013 r.,  

Nr XLIX/789/14 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 maja 2014 r., Nr 

II/46/14 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 grudnia 2014 r., Nr X/267/15 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 sierpnia 2015 r.  pozostają bez zmian. 

 

5. Ocena skutków regulacji: 

Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. W przedstawionym stanie faktycznym i prawnym podjęcie przedmiotowej uchwały 

jest celowe i uzasadnione. 

 

 

 


